
Sestava vytvořena 26.2.2024 v 13:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných výdajů
Městské policie Brno, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních potřeb v
oblasti běžných výdajů MPB v roce 2024 v objemu 33 116 tis. Kč, a to zapojením prostředků Fondu
rezerv a rozvoje. Prostředky budou použity na financování nového Příspěvku na bydlení a dopravu pro
strážníky Městské policie Brno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
zajištění potřeb běžných výdajů Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi R9/071 dne 21. 2. 2024.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 28. 2. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
26.2.2024 v 13:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Zapojení FRR RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno (dále také „MPB“) předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší 

pokrytí aktuálních potřeb v oblasti běžných výdajů MPB v roce 2024 v objemu 33 116 tis. Kč, 

a to zapojením prostředků Fondu rezerv a rozvoje. 

 

V roce 2021 byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 22 077 

tis. Kč, v roce 2023 pak dalších 20 739 tis. Kč, přičemž aktuální zůstatek této rezervy činí 40 

326 tis. Kč. 

 

Tvorba rezervy v roce 2023 přímo souvisela se zavedením Příspěvku na bydlení a dopravu pro 

strážníky MPB s účinností od 1. 1. 2024 a jeho financováním v roce 2024. Nový příspěvek 

schválila Rada města Brna ve výši 5 tis. Kč/měs./strážníka v hrubých platech (tj. 6,69 tis. 

Kč/měs./strážníka včetně odvodů zaměstnavatele). 

Plošný příspěvek všem strážníkům je motivační již pro nově nastupující, je zde zachována 

rovnost mezi všemi strážníky bez ohledu na délku praxe či zařazení. Mohl by výrazněji pomoci 

s náborem nových uchazečů a jejich následnou stabilizací, včetně stabilizace stávajících 

strážníků. 

 

Při předpokládaném stavu 450 strážníků v celoročním průměru se jedná o částku 33 115 500 

Kč za období 1 – 11/2024. 

 

 

 

 

 

• Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R9/071. jednání dne 21. 2. 2024. 

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o
d
iv
in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o
ře
c
k
ý
 

B
o
ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 15.02.2024 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 335 160 24 750 359 910

8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 82 718 6 138 88 856

8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 073 2 228 32 301

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 15.02.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie 33 116 33 116

Rozpočtové opatření

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                         

Strana 4 / 4


